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Úvodní slovo

Vážené a milé rodiny, vážení blízcí a přátelé našich klientů.

Dostává se k Vám nový Zpravodaj, ve kterém naleznete informace o dění v našem
zařízení. Chceme Vám nejen slovem, ale hlavně obrazem přiblížit, co vše se u nás v
uplynulých třech měsících odehrálo.

Ani v chladnějších měsících jsme se nebáli vyjít s klienty ven a neodpustili jsme si
vycházky kolem centra do blízkého okolí. Jako každý měsíc u nás proběhly oslavy
narozenin a dvě klientky dokonce oslavily krásnou „100-ku“. Ještě jednou srdečně
blahopřejeme! Také se za námi přišly podívat děti z dětské skupiny JEŽEČEK a v
„mezigeneračním propojení“ společně s našimi klienty vyráběli velikonoční květináče na
osivo. Opakovaně naše zařízení navštívila čtyřnohá kamarádka Bixi a v rámci
canisterapie vykouzlila klientům úsměv na tváři. Obrazem se můžete podívat, jak naši
pánové mají možnost v „pánském klubu“ se věnovat ryze mužským činnostem a pomáhají
nám tak opětovně vdechnout život některým předmětům. Moc to našim pánům
jde. Zatančili jsme si společně na Hasičském plese, veselo u nás bylo i během masopustu
se spoustou masek.  Nesmíme zapomenout samozřejmě na oslavu MDŽ, kterou si
každoročně naše centrum nemůže nechat ujít.

Střípky tohoto všeho, ale i mnoha dalších věcí najdete nejen v našem Zpravodaji, ale i na
našich facebookových stránkách. V blízkých dnech chystáme také aktivaci „Rodinné
zóny“ na našich webových stránkách. O všech novinkách budete včas informováni.

Děkuji Vám za Vaši přízeň, Vaše slova uznání a všem našim zaměstnancům děkuji za
jejich obětavou péči a práci, kterou v našem zařízení odvádějí.

Přeji Vám klidné jarní dny.

Za ALZHEIMER HOME Jihlava,

Jaroslava Tkáčová
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Děkujeme – pohlednicová výzva

S obrovskou odezvou se shledal letošní ročník „pohlednicové výzvy“, kdy všem klientům
během celého měsíce chodila přání ze všech koutů republiky. Všem moc děkujeme!
Rozzářené oči našich klientů byly pro všechny tou největší odměnou.  V ALZHEIMER
HOME Jihlava bychom velmi rádi poděkovali dětem ze Základní školy Podolí u Brna, kdy se
zapojila 4. třída, dále pak dětem ze Základní školy Puklice, které vyrobily přání pro všech
našich 95 klientů.
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Oslava 100. narozenin

Oslava 100. narozenin je skutečně velká životní událost. Na oslavu tohoto životního jubilea
přijela za naší klientkou do ALZHEIMER HOME Jihlava rodina a zástupce Okresní správy
sociálního zabezpečení Žďár nad Sázavou. Samozřejmě nechyběli ani přátelé z řad
našich klientů a celý personál. Oslava byla moc povedená a všichni si společné posezení
u čokoládového dortu moc užili!  Tak ještě jednou všechno nejlepší!  Foto: Jihlavské
listy
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Lednové aktivity

Ukázka lednových aktivit. Měli jsme hasičský ples, oslavili jsme narozeniny a tvořili jsme.
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Oslavy Valentýna

Na 14. února připadá svátek svatého Valentýna. Jelikož tento svátek patří všem
zamilovaným, vyrobili si naši klienti s aktivizačními pracovnicemi krásná srdíčková
zapichovátka do květin. 
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Masopust

Ani v letošním roce jsme nezapomněli na pravé masopustní veselí. Tančilo se, zpívalo se
a nechyběly ani koblihy.  Klienti si vyrobili krásné masky plné barev. Všichni jsme si celý
den moc užili.  
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Oslava 100. narozenin podruhé

U nás v Alzheimer Home Jihlava jsme oslavili hned dvakrát 100 let. Oběma dámám
přejeme hodně zdraví a ještě spoustu šťastných let .
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Pánský klub

U nás v Alzheimer Home Jihlava nezapomínáme ani na pány. Obměňujeme dekorace a
tak pánové vzali do rukou štětce a společně natírali rámy při poslechu hudby. Dva obrazy
nám teď zdobí jídelnu
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Pravidelně cvičíme

Přinášíme další fotografie z našeho pravidelného cvičení s klienty.
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Psí návštěva

Dnes nás opět navštívila naše čtyřnohá kamarádka a rozdávala radost
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Oslavy MDŽ

Na 8. března připadá mezinárodní den žen, který jsme si náramně užily. Prvně jsme všem
našim klientkám udělaly radost květinou a poté je čekalo překvapení v podobě
kosmetického salonu . Mohly si tak nechat udělat manikúru, masáž obličeje a rukou a
nebo vytvořit účes .
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Mezigenerační propojení

Pravidelně nás navštěvují děti z DS Ježeček. Tentokrát si v rámci mezigeneračního
propojení společně s klienty vytvořili roztomilá prasátka z bambulek. Dětičky našim
klientům vykouzlily úsměv na tváři a těšíme se zase na příště
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Bingo

Mezi jednu z nejoblíbenějších společných aktivit našich klientů patří bezpochyby hra
Bingo.
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Muzikoterapie

Nezapomínáme ani na pravidelné chvíle s muzikoterapií pro klienty. A tak jsme navštívili
naše klienty na pokojích a potěšili je písničkou
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Jarní výzdoba

Jaro už ťuká na dveře a tak se naši klienti společně s aktivizačními pracovnicemi pustili
do jarní výzdoby našeho zařízení. Dámy vytvářeli jarní obraz z tapet a barevných papírů,
malovali velikonoční vajíčka, která budou zavěšená na větvičkách Pánové v rámci
pánského klubu natírali dřevěné kostky, které naše dámy dotvořily obrázky jarních květin.
Odpoledne pak na klienty čekala krásná procházka kolem řeky. 
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Krásné počasí láká k procházkám

Konečně se počasí začíná umoudřovat a my můžeme s klienty začít opět pravidelně
vyrážet na procházky po okolí
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Smyslové aktivizace

Naše aktivizační pracovnice si tentokrát pro klienty připravily smyslové aktivizace. Během
voňavého dopoledne klienti poznávali po čichu různé vonné esence, odpoledne byli
všichni společně nachytat pár slunečních paprsků
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Oslava březnových narozenin v AH Jihlava

Jako každý měsíc, tak i v březnu jsme oslavili další narozeniny. Hodovalo se, zpívalo se.
Bylo to krásné odpoledne
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Pečení perníčků na Velikonoce

Velikonoce se blíží a tak jsme tentokrát strávili dopoledne malováním velikonočních
perníčků a sušenek. Při odpolední kavárničce jsme si na nich pochutnali
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Velikonoční mezigenerační propojení

Naše klienty opět navštívily děti z DS Ježeček, které pravidelně dochází na pravidelné
mezigenerační propojení. Klienti s dětmi vyráběli velikonoční květináče na osivo
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Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v lednu 2023?

Josef 87 let, Jiřina 90 let, Čestmír 74 let, Anna 88 let, Blanka 93 let, Marie 77 let,

Květoslava 77 let, Eliška 82 let, Helena 89 let, Anežka 100 let.

Kdo slavil narozeniny v únoru 2023?

Božena 92 let, Jiřina 84 let, Jan 65 let, Libuše 100 let, Josef 78 let, Alena 91 let, Marie 88

let.

Kdo slavil narozeniny v březnu 2023?

Věra 96 let, Lubomír 71 let, Jaroslava 82 let, Miroslava 92 let, Jana 91 let, Jaroslav 71 let,

Marcela 71 let, Markéta 92 let, Jaroslava 82 let, Vlasta 82 let, Marie 83 let, Libuše 88 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22
Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Mgr. Jaroslava Tkáčová
Ředitelka zařízení

Kristýna Siberová
Vrchní sestra

Bc. Zuzana Hanzalová
Sociální pracovník

ALZHEIMER HOME Jihlava

Romana Havelky 13
586 01 Jihlava
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+420 778 494 010
jaroslava.tkacova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 011
kristyna.siberova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 015
zuzana.hanzalova@alzheimerhome.cz
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